**A**DDITIS viginti, quos inter, magistri quattuor, Philosophiæ, Theologiæ, duoque casuum conscientiæ, auctum Collegium magna gratulatione ciuitatis: celebratus is dies sollempni pompa, præsentibus magistratibus, in aula Collegij instructa. Datum initium Academia Philosophorum, Theologorumque, ex iuuenibus, queis ingenium & genus illustre. & iam altera erat eorum, qui ad Humanitatem informantur: huius cum renuntiatus esset rector, filius Præfecti regno, voluit parens ad excitandam inter æquales æmulationem, tribui præmia victoribus, pereleganti dialogo præeunte. E Dei matris Congregatione cum obisset vnus, elatus est comitantibus ceteris cum funeralibus accensis, suspiciente factum populo, & collaudante, non sine commendatione nostrorum. Quinque sæculum deseruere, duo, vt sub nostro, reliqui vt sub alijs ordinibus militarent. ambiunt & alij, sed obstant angustia temporum. Fuit enim, quod superius intellectum est, hæc ciuitas in tanta inopia, vt & multi honesta alioqui familia fame morentur. Fuere leuamento hominum duobus millibus, aurei bis mille quingenti, quos Collegij Rector a nobilitate collegit.

## -MESSANENSE COLLEGIUM.

A N N O X C.

**V**IR PRIMARIUS, pellicem, quam per annos duodeuiginti sibi dono & consuetudine deuinxerat, nostris hortantibus, iusta cum dote dimisit. Vir præterea nobilis, qui hominibus coactis in alterius necem imminabat, vno e nostris intercedente, odio in penitentiam verso ita mutatus est, vt eadem fere hora, quos parauerat ad homicidium, ad sacram confessionem adduxerit, & exemplo incitauerit. Mulieres item tres, vna eademque de causa, a cognatis & propinquis designatæ erant ad cædem, & duarum quidem interfectoribus inuentis, tertiæ, in quam magis irascebatur, uix tandem repertus est: totum hoc consilium, cum ad vnum, qui nostrum frequentat templum sacramentorum causa, permanisset, illum conuenit, cui mandatum erat, vt interficeret tertiam: perducit ad nostros: ita res omnis, Deo annuente, patefacta, & opportunitate remedij repressa est. Maior frequentia hominum conuenientium ad nostram ædem, quod capacior facta, ad eius ornatum Illustrissimus Buteræ Princeps, & Lecodiæ Marchio, Franciscus Sancta Pax, ter mille aureos, atque ibidem suum corpus tradendum

sepulturæ, testamento reliquit. Ciuitatis quoque erga nos liberalitas & beneuolentia perspecta est, cum ad subleuandam inopiam Collegij, vt vestigal annuam aureis ducenis septuagenis quinis augetur, curauit. Ceterum rogatu Episcopi missus sacerdos cum socio Pactas (nomen est oppidi) ita deuinxit ciues bene dictis factisque, vt, ipsomet adnente Episcopo, de ædificatione Collegij cogitetur. Concionum vberes fructus. Virgo, etsi iam vni desponsa, ita exarsit amore perpetuæ virginitatis, vt eius seruandæ se voto voluerit teneri. nec multo post concessu Episcopi incluserit in Cœnobium, sublata discordiæ: iurgia sedata: restituta pecunia: pellices dotata, ac dimissa: nobilium Congregatio instituta, eiusque promouendæ ratio tradita: comprecatio ad horas quadraginta indicta, e qua surgentes multi, requisierunt sponte inimicos, vt cum illis reconciliarentur, didicerant nempe reconciliari debere cum hominibus illos, qui Deum cupiebant habere placatum.